
ISTITUTO COMPRENSIVO “R.MORO”
Uffici plesso LEONIDA Via Lazio, 27

Tel +39 099 338679/fax +39 099 378477 I.C. R. Moro School

C.F. 90214390735 Cod. Mecc. TAIC84000V
Plesso R. MORO Via Umbria, 261 – Tel./Fax +39 0997302899

Plesso LIVATINO-FONTE Via Alto Adige,14 Tel. +39 099 7369200

74121 – TARANTO Ambito 21

www.primocircolotaranto.gov.it - E-mail: taic84000v@istruzione.it
Questa scuola è parte del movimento Avanguardie Educative-INDIRE

 

 

 

 

           SITO WEB 

          

 

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto schede wifi da affidare in comodato d’uso agli alunni per  

    consentire la DaD  

 

Il Dirigente Scolastico 

Istituto RENATO MORO TARANTO 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare l’art.36 ed il comma 2 dell’art.32, il  

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44; 

TENUTO        delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come definiti  

CONTO          dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1 

 

 comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 

2018, n. 129; 

VISTO  il D.P.C.M del 4 marzo aprile 2020, recante “Misure a seguito dell’emergenza sanitaria da 

COVID-19 in tema di Diritto allo studio”DaD 

CONSIDERATO che questa Istituzione deve ricorrere all’utilizzo di risorse interne per permettere alla 

maggior parte degli alunni di fruire degli strumenti necessari per la DaD 

 

VISTO il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal C.d.I. con delibera n. 8 del 28/02/2019 

 

ACCERTATO  che non esistono convenzioni CONSIP attive (art.1 c.449 L.296/2006)  

DATO ATTO della necessità di acquisire i beni e servizi aventi le seguenti caratteristiche: 

 

Descrizione Quantità 
Scheda di rete WiFi /USB 150MBPS 15 

 

 

CONSIDERATO 

 
l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione avuto riguardo  

alla mole di adempimenti necessari per ampliare il mercato, giudicata di valore  

superiore all’eventuale risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro  

degli operatori, nonché alla particolare soddisfazione maturata nel precedente 

rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo offerto 

 

 

Protocollo n. 0003936/2020 del 11/05/2020



ISTITUTO COMPRENSIVO “R.MORO”
Uffici plesso LEONIDA Via Lazio, 27

Tel +39 099 338679/fax +39 099 378477 I.C. R. Moro School

C.F. 90214390735 Cod. Mecc. TAIC84000V
Plesso R. MORO Via Umbria, 261 – Tel./Fax +39 0997302899

Plesso LIVATINO-FONTE Via Alto Adige,14 Tel. +39 099 7369200

74121 – TARANTO Ambito 21

www.primocircolotaranto.gov.it - E-mail: taic84000v@istruzione.it
Questa scuola è parte del movimento Avanguardie Educative-INDIRE

 

 

 

 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere al suindicato acquisto per permettere agli alunni  meno abbienti di  

disporre al più presto  degli strumenti digitali e della necessaria connettività di rete per la fruizione 

delle piattaforme nella Didattica a Distanza in questo periodo di emergenza epidemiologica 

VISTO  il preventivo della Ditta Start Copy prot. 3883 del 09/05/2020; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 

                          ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi delle norme richiamate,  per l’affidamento della 

fornitura,  di cui all’ordine allegato    all’operatore economico Start Copy di Ernal Fishta 

 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L.136/2010 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma di €. 210,00 IVA esclusa, a carico del programma 

annuale 2020 aggr. P01/01  

 Di individuare ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Bucci Responsabile unico di procedimento 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa Loredana BUCCI 
                                                                                                    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

  

  

 


		2020-05-11T18:28:30+0200




